Diário   Oficial Página 134   19 de setembro de 2024 Nº 28.832

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1622751#134#1631915>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria Conjunta n°013/2024/SEPLAG/AGER/CASACIVIL/CGE/
INDEA/INTERMAT/IPEM/JUCEMAT/MTSAÚDE/MTPREV/PGE/SECOM/MTGÁS/METAMAT/EMPAER/MTI, publicada no Diário Oficial de 13/03/2024,
vem a público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 006/2024/CASACIVIL, Processo Administrativo n.º CASACIVIL-
PRO-2024/05970, o qual tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão de alimentação mediante
disponibilização de crédito via cartão com chip de proximidade (interno) e sistema on-line de controle de cartão, pela menor taxa de administração, para
utilização em alimentação/refeição, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência, fins atender ao efetivo do Gabinete Militar do
Estado de Mato Grosso, conforme a seguir:

LOTE
ÚNICO

LICITANTE
VENCEDORA

ITEM QUANTIDADE VALOR UNIT.
OFERTADO

VALOR TOTAL
OFERTADO

SITUAÇÃO

PERSONAL NET TECNOLOGIA DE
INFORMACAO LTDA

1 01 R$ 1.539.000,00 R$ 1.539.000,00 HABILITADO

Cuiabá, 18 de setembro de 2024.

José Mário Pereira Leite
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

Portaria Conjunta N° 013/2024/SEPLAG/CASACIVIL
<#E.G.B#1622751#134#1631915/>

Protocolo 1622751

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1622689#134#1631841>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação nº 017/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/15287
SIAG Nº 0015287/2024

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000073/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de
Contratação nomeado pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação, referente ao
Edital nº 016/2024, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso I da Lei 14.133/2021
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de Serviço especializado de Teste Hidrostático de
mangueira de incêndio e troca de mangueira hidrante, para atender as
demandas da Secretaria de Estado de Mato Grosso.

EMPRESA: EXTINCENTER COMÉRCIO E RECARGA DE EXTINTORES
EIRELLI, CNPJ nº 03.551.500/0001-00

VALOR: R$ 6.379,50 (Seis mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta
centavos)

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1034-dispensa

Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1622689#134#1631841/>

Protocolo 1622689

<#E.G.B#1622693#134#1631845>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/08802

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000003/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/08802, considerando o Parecer Jurídico nº
00196/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa de consultoria especializada em
Gestão de Conflitos pelo Uso da Água, para ministrar “Curso de Gestão de
Conflitos pelo Uso da Água” com carga horária de 12h para 60 membros
dos entes integrantes do Sistema Estadual de Recursos Hídricos, a saber,
Comitês de Bacias Hidrográficas, Conselho Estadual de Recursos Hídricos
e corpo técnico da Superintendência de Recursos Hídricos, para atender as
demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente.
FORNECEDOR: MGO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL
LTDA, inscrito no CNPJ nº 00.689.247/0001-67.
VALOR:  R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, ‘f’ da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1622693#134#1631845/>

Protocolo 1622693

HASH: b4fe0b6708c6cd89320b0fe0cca2ca00. Juntado em 20/09/2024 08:03:41 por JACKELYNNE PAIVA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
2
8
4
P
J
8
F
R
D
B
N
W
D
U
5
Y
.

0015287/2024 - Página 214

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: c049d3c7